
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE01459- 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021/258398 - LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINEN-
SE LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 78.589.504/0001-86, com sede na 
Avenida Tiradentes Nº 4455 - CENTRO CEP: 86.072-360 - LONDRINA/
PR, neste ato representado por seu representante legal Alberto Rapcham, 
portador da Cédula de identidade n°1.388.023, portador do CPF/MF n° 
116.247.799-72, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é Aquisição de GÁS REFRI-
GERANTE R-508B para manutenção preventiva e corretiva de FREEZERES 
-80°C, utilizados na Hemorrede Estadual do Pará, conforme especifi cações 
contidas no Termo de Referência.
DO PRAZO: PARCELA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: O valor global do presente contrato é o seguinte R$17.050,00 
(dezessete mil e cinqüenta reais)
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a servidora Lucidéia 
Lira de Oliveira,
Administradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal 
Técnico servidor
Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manutenção 
- GEMAN da
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 17/07/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Alberto Rapcham - INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE 
LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 683713
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE01374- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/379271 - LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COMPANHIA DO PAPEL EIREL, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o 21.496.459/0001-06 com sede na Avenida 
Duque De Caxias 1199 Marco, CEP: 66093-029 Belém/PA, neste ato re-
presentado por seu representante legal Silvia Regina Dos Santos Oliveira, 
portador da Cédula de Identidade nº. 2042001 SEGUP/PA, CPF sob o nº 
428882472-91, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE 
E HEMORREDE (Itens: 1, 6, 8, 13, 14 e 17), de acordo com as especifi ca-
ções técnicas, exigências e quantidades descritas no termo de referência e 
demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 7.042,00 (Sete 
mil e quarenta e dois reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato o servidor Roberval 
Luiz Feio Farias, e como Fiscal a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Admi-
nistradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 06/07/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Silvia Regina Dos Santos Oliveira - COMPANHIA DO PAPEL EIREL - Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 683717
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE01376- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/379271 - LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: VS DELGADO COMERCIO EIRELI- EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o 12.665.218/0001-44 com sede na 
ROD. BR 316 KM 03, RUA DO FIO N.22- GUANABARA- CEP: 67.010-550- 

Ananindeua, neste ato representado por seu representante legal José Gil-
berto Farias Siqueira, portador da Cédula de Identidade nº. 4750556- SSP-
PA, CPF sob o nº 862.139.202-00, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE 
E HEMORREDE (Itens: 09, 12, 15, 16 e 18), de acordo com as especifi ca-
ções técnicas, exigências e quantidades descritas no termo de referência e 
demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 4.110,00 (Quatro 
mil cento e dez reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato o servidor Roberval 
Luiz Feio Farias, e como Fiscal a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Admi-
nistradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 06/07/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
José Gilberto Farias Siqueira - VS DELGADO COMERCIO EIRELI- EPP - Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 683719
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE01375- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/379271 - LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 14.846.237/0001-00 com 
sede na rua esperanto, 537- marambaia - Belém/PA, neste ato representa-
do por seu representante legal SERGIO IVAN RIBEIRO DA CRUZ, portador 
da Cédula de Identidade nº. 4962525- PC, CPF sob o nº 651.435.232-49, 
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE 
E HEMORREDE (Itens: 2, 3, 7 e 11), de acordo com as especifi cações téc-
nicas, exigências e quantidades descritas no termo de referência e demais 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$5.985,00 (Cinco 
mil novecentos e oitenta e cinco reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato o servidor Roberval 
Luiz Feio Farias, e como Fiscal a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Admi-
nistradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 06/07/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Sergio Ivan Ribeiro Da Cruz - RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 683720

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 229/21
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 13/07/2021 a 15/07/2021

Protocolo: 683967


